
Lei nº 975, de 27 de Novembro de 2018 

BANDEIRA DO SUL - MG 
Diário Oficial Eletrônico 

QUINTA-FEIRA, 06 DE AGOSTO DE 2020 ANO: II EDIÇÃO Nº 223 - 1 Página 

                                                                                 www.bandeiradosul.mg.gov.br   

www.bandeiradosul.mg.gov.br 

 
  
 

 

 

    

 

 
Página | 1  

 

 
EXTRATO DE CONTRATO DE  

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 052/2020 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRA 

DO SUL/MG. 
CONTRATADO: TERRAPLENAGEM PAULA E COSTA LTDA.  
OBJETO: Locação de máquina retroescavadeira com esteira, 

destinada à prestação de serviços de limpeza das margens do 
Ribeirão Marambaia de Bandeira do Sul. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 0211.0015.0452.0012.0001.0099.33903900, ficha 449. 
DO VALOR: R$ 14.500,00 (quatorze mil e quinhentos reais). 
DA VIGÊNCIA: O presente contrato terá validade de 20 (vinte) 

dias. 
DATA DA ASSINATURA: 20 de julho de 2020. 

EDMILSON ALVES FRANCO 

Prefeito Municipal 
 

 
 
 
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO A ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 043/2019 DO PROCESSO 
LICITATÓRIO Nº 054/2019 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Bandeira do Sul  
CONTRATADA: Distribuidora de Cimento Sulminas Ltda. 
OBJETO: Segundo Termo Aditivo a Ata de Registro de Preços 
nº 043/2019 do Processo Licitatório nº 054/2019 para 
fornecimento de materiais de construção civil, ferragens e 
ferramentas. 
DO REALINHAMENTO DE PREÇOS: Fica ajustado entre as 
partes, o realinhamento no preço dos seguintes itens: Item 31 – 
Argamassa Colante Exterior 20 kg, no preço de R$ 13,80 passa 
a vigorar o preço de R$ 17,91; Item 32 - Argamassa Colante 
Interior 20 kg, no preço de R$ 7,00 passa a vigorar o preço de 
R$ 7,09; Item 85 - Cal para Pintura 8 kg, no preço de R$ 5,49 
passa a vigorar o preço de R$ 6,09; Item 89 - Cal para Reboque 
20 KG, no preço de R$ 7,70 passa a vigorar o preço de R$ 7,97; 
Item 109 – Cimento Portland 50 kg (CP II), no preço de R$ 
17,64 passa a vigorar o preço de R$ 19,58. 
DEMAIS CLÁUSULAS: Permanecem inalteradas e em plena 
vigência. 
DATA DE ASSINATURA: 03 de julho de 2020. 

EDMILSON ALVES FRANCO 
Prefeito Municipal 

 

SETOR DE COMPRAS 

SETOR DE LICITAÇÕES 

http://www.novasantarosa.pr.gov.br/

		2020-08-06T12:57:03-0300
	MUNICIPIO DE BANDEIRA DO SUL:18175794000190




